N.  48 in data 28.09.2009 

OGGETTO: SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI.

Il Sindaco relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

Richiamati

· l’art. 13 della Legge 10 aprile 1951, n. 287, recanti norme sul “Riordinamento dei giudizi di Assise”, e preso atto che lo stesso articolo prevede che in ogni Comune devono formarsi, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, gli elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise d’Appello;

· la deliberazione consiliare n. 29 in data 22.06.2009, esecutiva ai sensi di legge , con la quale, a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale, sono stati eletti i componenti della Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari i Consiglieri Sigg.ri Miglio Giovanni e Daccò Oliviero;

Ricordato che il Consigliere Daccò Oliviero ha presentato con nota in data 11.07.2009 le proprie dimissioni e che con deliberazione C.C. n. 31 in data 17.07.2009 si è proceduto alla surroga con la Consigliera Sig.na Bovio Chiara.

Ritenuto dover procedere all’elezione di un nuovo componente della Commissione in oggetto in sostituzione del Consigliere dimissionario;

Il Sindaco invita alla discussione. Non essendoci interventi il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione;

Quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la relazione del Sindaco che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione; 

Sentito il Capogruppo della minoranza Sig. Miglio Giacomo che propone a nome dell’intera minoranza, quale componente della suddetta Commissione la Consigliera Sig.na Bovio Chiara;

Dato atto che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49  D. Lgs. 267/2000;

In seduta pubblica ed a votazione segreta con l’assistenza degli scrutatori Sigg.ri: Bagnati Matteo, Miglio Giovanni, Gagliardi Luca.

Ottenuto il seguente risultato:

Presenti n. 13 
Votanti n.  13

Bovio Chiara

voti n. 13

schede bianche  
n. ==

schede nulle

n. == 

D E L I B E R A

1. DI eleggere membro della Commissione per la formazione degli elenchi comunali dei Giudici Popolari in sostituzione del Sig. Daccò Oliviero la Consigliera Sig.na BOVIO Chiara.

2. Di dare atto che la Commissione risulta così composta:

· Sindaco

· Miglio Giovanni  (Maggioranza)   

· Bovio Chiara (Minoranza)

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

Bellinzago Novarese, 15.10.2009
Prot. n. ___ 20472____  Segr./BM








     GENT. SIG.NA








     BOVIO CHIARA








     Via Colombo, 6








     28043  BELLINZAGO NOVARESE
OGGETTO: COMMISSIONE PER L’AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI.


Con la presente Le trasmetto, quale partecipazione di nomina, copia della deliberazione del Consiglio comunale n. 48 in data 28.09.2009 avente per oggetto: “Sostituzione di un componente della Commissione per l’aggiornamento degli elenchi dei giudici popolari”. 
                       Distinti saluti.









IL SINDACO
                  





                     Mariella BOVIO
